Veras recepit singulorum imagines:  
 Quas dedicata Apollini,  
 Musisq; Larium colentibus lacum,  
 Beata continet domus,  
 Has si uidere longa te uetat uia,  
 Aut morbus, aut senium graue,  
 Praesens libellus indicabit, aureo  
 Quouis monili carior.  
 Vos hinc remordet illa si cura, arduum  
 Tentate calum, posterii  
 Quod summa uirtus sola dat recludier.

PAULO IOVIO EPISC. NV-  
 cerino, Musarum Cupidini, Ioan-  
 nes Latomus.

ED quid, Paule Ioui, tibi rependam?  
 Doctus non ego: nec tuo repostus,  
 Ut hoc nomine debeam, in theatro:  
 Quod neq; ambio: nec tamē recusē:  
 Quod nemo faceret. quis hoc uidere  
 Non loco, nisi rusticus, praepret?  
 Grateis, Paule, tamen tibi rependo,  
 Communis meriti, ac honoris ergo:  
 Quod doctos habeam loco parentum,  
 Scriptores uenerer libenter omneis  
 Candore ingenuo fideq; summa  
 Et quanto ingenio licet, nisi illi,  
 Aut sint planē athei, aut palām nefanda,  
 Quae non scribere praestitisset, edant.  
 Horum nomine, Maximo, optimoq;

Huic Paulo Iouio, hospiti benigno  
 Musarum, & Charitum pio parenti,  
 Doctorumq; probissimo patrono,  
 Tantas accumulo, aggeroq; grateis  
 Tantas & toties manu, styloq;  
 Quantas & quoties pro agris receptis  
 Et caris pro ouibus Deo refudit  
 Suo Vergilius: uel ipse Naso  
 Læto pectore reddidisset, idem  
 Si de Tartareis locis Getarum  
 Ad caram patriam redisset exul.  
 Nam quod pulchrius, hospitaliusq;  
 Adde splendidius, benigniusq;  
 Vllis in regionibus, uel annis,  
 Aut ullo abs homine, ut libet, potente  
 Factum legimus? at caret, profecto  
 Exemplo Iouij profusus ardor.

Quid? Si quis Phalaris, Vitelliusue,  
 Aut latro impius, aut rapax danista  
 Conatus simile huic fuisset? an non  
 Vitæ illam maculam eluisset omnem?  
 Et doctos studio hoc suo benigno  
 Ad perenne decus sibi obligasset?  
 At quid nos Iouio rependere, æquum est?  
 Qui uir optimus, integerrimusq;  
 Perq; omneis adeo politus arteis,  
 Quiq; arteis adeo poliuuit omneis,  
 Ut uix inuenias parem, aut secundum?  
 Non parcit sibi, sumptibusq; tantum

Ut hic saltem habitent bene ac honestè,  
 Quotquot non nisi commo dè hospitari  
 (Sed quò deueniant, quis approbabit?)  
 Censura Iouij pia merentur,  
 Ob illa ingenij beata dona.  
 Non illi titulos perenniores?  
 An non carmina perpolitiora?  
 Non encomia, debitosq; honores?  
 Non grateis referemus auctiores?  
 Non laudes cumulatius canemus?

Laus est, Magne Ioui, tua hæc perennis,  
 Et tua est pietas peculiaris  
 Hæc, quòd non modò uindices disertos  
 Afferasq; uiros, ita ut palàm ausint  
 Morti oppedere, nec timere morte  
 Blattas ac timeas voraciores:  
 Sed quòd insuper id quod est caducum  
 Et mutabile maxime, puta oris  
 Dices effigiem perennitati:  
 Et quales fuerint uelis uideri,  
 Quos iam uix meminit fuisse quisquam.  
 Laus hæc est Ioui peculiaris.

In mortem hæctenus expedimus omnes  
 Os, denteis, calanum, manus, & ungueis,  
 Nos sua quoties rapacitate,  
 Tollenda optima quæq; prima, lædit:  
 Quid si uel unius æstimauit assis,  
 Tum conuitia, tum malos lambos,  
 Verborumq; malorum onuste plaustra?

Quin & reddidimus proteruiorem.  
 Nunc, sed nunc fremit, ingemit, doletq;  
 Quòd ne corporibus quidem necandis  
 Sit satis semel expedisse telum.  
 Sic Ioui bone, sic iò triumphæ.  
 Huic morti inuideamus usq; & usq;  
 Magno quisq; animo, inuidenter omnes:  
 De qua nunc retulit nouum triumphum  
 Hic noster Iouius. Qui & ipse quauis  
 Quasdam illi exuuias suas reliquit,  
 Quæ Deum comitem minus decerent,  
 Et cæli nimis hospitem grauarent,  
 Vespillone quidem est abusus illa.  
 Quòd si quis Iouium uelit uidere,  
 Museum petat. eccum, in hac coronis  
 Cum Phœbo & socijs uides Camœnis  
 Scribentem simul, & simul loquentem  
 Quod non ulla satis stupebit ætas,  
 Quod totum afficiet stupore cælum,  
 Quum cursum remorabitur dierum,  
 Et iam præteritos uehet recenteis,  
 Quid tandem illius, obsecro, peremit?  
 Sed ut te iubeam, Ioui, ualere,  
 Quo te nomine (si nouum necesse est)  
 Appellem, dubito. Iouis? nec illud  
 Augustum satis est, licet propinquum.  
 Phœbi, aut Mercurij? meres utrunq;  
 Es iuncto simul ast utroq; maior.  
 Sed quid te uocitem? Patrem Deorum?  
 Sed iam Iuppiter hoc præoccupauit.

Musarum Venerem? sat istud aptum,  
 Et quod prætulero: at nihil uirile est.  
 Sed cur non puerum marem locamus,  
 Musarumq; Cupidinem uocemus?  
 Euge, illud lepidè, bene ac uenustè:  
 Musarumq; Cupidinem uocemus.  
 Nam quis aptius, efficaciusq;  
 Tardas exacuet, trahetq; menteis,  
 Ut credant lepidas, amentq; Musas,  
 Et sic depereant furore multo,  
 Ut uel de media subinde nocte  
 Confessum ueniant suos amores,  
 Ad fores uigilent licet repulsi,  
 Ab ijs non abeant nisi intronissi:  
 Atq; ipsum furere arbitrentur esse  
 Sat magnum sibi præmium laboris?  
 Quis flammam melius propaget istas,  
 Quàm (Musæ inuuitis) Cupido uester?  
 Atqui id quod faciet, rogas, ueneno?  
 Non ullo iaculoue, poculoue:  
 At quodam ingenioso honoris æstro.  
 Quo quisq; immodico ferretur æstu  
 Ad illa optima, Literas ex Arteis?  
 Locum scilicet ut decentiorem in  
 Museo referat; quod est laboris,  
 Honor perpetuus, suprema meta.  
 At tu Magne Ioui uale perenne,  
 Musarumq; uale, uale, Cupido,  
 Qui nobis aperis nouam hanc arenam.

# INDEX POETARVM

NOSTRAE AETATIS ILLV-  
strium, quorum Epigrammata, præter noua  
Ioannis Latomi Bergani in singula do-  
ctorum vitorum Elogia, hoc in  
opere variè dispersa con-  
tinentur.